PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Sexta-feira, 19 de julho de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 889, DE 18 DE JULHO DE 2013
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas
atribuições legais e à vista dos elementos constantes no processo administrativo sob nº 30.291/13, e
Considerando a edição da Lei Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010, que “dispõe sobre as normas
gerais para licitação e contratação pela Administração Pública de serviços de publicidade prestados por
intermédio de agências de propaganda”;
Considerando o que estabelece o § 1º, do art. 10, da referida Lei Federal, em que as análises e
julgamento das propostas técnicas relativas à licitação para a contratação de serviços de publicidade
deverão ser realizados por 03 (três) membros que sejam formados em comunicação, publicidade ou
marketing ou que atuem em uma dessas áreas;
Considerando que o dispositivo legal acima mencionado preconiza que a subcomissão técnica deve ser
composta na proporção de, pelo menos, um terço de profissionais que não mantenham nenhum
vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com a Prefeitura Municipal de Taubaté;
Considerando que na sessão pública ocorrida no dia 18 de junho de 2013, foram sorteados os
membros que constituirão essa subcomissão técnica, sendo que tais nomes foram devidamente
publicados no jornal oficial do Município, Gazeta de Taubaté, edição do dia 04 de junho 2013, não
havendo registros de quaisquer impugnações aos indicados,
R E S O L V E:
I – Fica constituída a Subcomissão Técnica abaixo relacionada, que analisará e julgará as propostas
técnicas relativas ao certame licitatório e que terá por objeto a contratação de serviços de publicidade,
conforme estabelece a Lei Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010:
TITULARES
Leandro Del Piccolo Mosconi
Publicitário
Karina Barbosa Bizarria
Gerente de Relações Públicas do Departamento de Comunicação da Prefeitura Municipal de Taubaté
Rosemeire Moradei Duarte Salinas dos Santos
Diretora do Departamento de Comunicação da Prefeitura Municipal de Taubaté
SUPLENTES
Angelo Roberto dos Santos Filho
Publicitário e docente da Faculdade Anhanguera Educacional Ltda.
Rosa Maria Moreira da Silva Araújo
Lotada no Departamento de Comunicação da Prefeitura Municipal de Taubaté
II – A presente comissão tem por objetivo, desenvolver ações e projetos sociais, que visam a
recuperação das instalações esportivas pertencentes ao Município, que se encontram abandonadas,
semi-destruídas e impossibilitadas de serem utilizadas pela Coletividade.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 18 de julho de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de
Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Sexta-feira, 19 de julho de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

PORTARIAS DE EXONERAÇÃO A PEDIDO - DA
Portaria D.A. 524 – 18.07.13 – Exonerar, a pedido e a contar de 16.07.13, o(a) servidor(a) Alessandra
Daniela Ferraz Campos, titular do cargo de Agente de Controle Vetor, lotado no SES.
Portaria D.A. 525 – 18.07.13 – Exonerar, a pedido e a contar de 10.07.13, o(a) servidor(a) Camila
Carvalho e Silva, titular do cargo de Professor de Educação Infantil Substituto, lotado no SEED.
Portaria D.A. 526 – 18.07.13 – Exonerar, a pedido e a contar de 11.07.13, o(a) servidor(a) Edmilson
Costa Ramos, titular do cargo de Braçal, lotado no SEOTT.

EDITAIS
PROCESSO Nº 32.714/13 – CARTA CONVITE Nº 05/13
CLASSIFICAÇÃO
Levantamento técnico no Município para identificação, classificação e avaliação da infraestrutura nas
obras de engenharia. PAULO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA., o único item, no valor total de R$
51.310,00 (Cinquenta e Um Mil, Trezentos e Dez Reais).
C.P.L., aos 18 de julho de 2013.
Márcia Ferreira dos Santos - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Sexta-feira, 19 de julho de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

PROCESSO Nº. 34.723/13

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 46/13
D E S P A C H O :

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo,
que comprovam a inexigibilidade com base no inciso III do artigo 25 do
diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações;
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor

da firma HELDER GONÇALVES DE MIRANDA EVENTOS – ME, no valor total

de R$ 219.166,68 (Duzentos e dezenove mil, cento e sessenta e seis reais

e sessenta e oito centavos);

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão

de Autorização de Fornecimento;

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento.

G.P., aos 18/07/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 34.733/13

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 47/13
D E S P A C H O :

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo,
que comprovam a inexigibilidade com base no inciso III do artigo 25 do
diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações;
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor

da firma GLACIMERE BRITTO DE OLIVEIRA PIMENTA, no valor total de R$

24.000,00 (Vinte e quatro mil Reais);

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Sexta-feira, 19 de julho de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão

de Autorização de Fornecimento;

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento.

G.P., aos 18/07/13
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

PROCESSO: 22.059/12 ASSINATURA: 27/06/13

OBJETO: prorrogar o contrato celebrado em 27/06/12 VALOR:

R$ 49.992,00 VIGÊNCIA: mais 06 meses MODALIDADE:

Pregão

  EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
PROCESSO: 19.850/12 ASSINATURA: 11/06/13 OBJETO: prorrogar o prazo do contrato celebrado em
11/06/12 VIGÊNCIA: mais 04 meses MODALIDADE: Pregão

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Sexta-feira, 19 de julho de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5

REABERTURA

PREGÃO Nº 65-B/13

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto pregão presencial nº 65-B/13, ora
renumerado para 65-C/13 que cuida da contratação  de empresa especializada em Prestação de
Serviço de substituição da cobertura da Av. Walter Thaumaturgo, com encerramento dia 01.08.13 às
08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12)
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das
14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br
PMT., aos 18.07.2013
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 207/13

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 207/13 – Registro
de Preços para eventual contratação de empresa especializada em Prestação de Serviço de revisão em
motocicletas da marca Honda CG 125cc, CG125cc Cargo, CG 150cc JOB, CBX 250cc Twister e NXR 150cc
Brós, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 01.08.13 às 14h30, junto ao
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à
Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 17 hs,
sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura.
O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br
PMT., aos 18.07.2013
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

DIVERSOS

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/